П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в аукционе

на поставку медикаментов для МУ «ШЦРБ»

4 июня 2009 г.                                                                                                              г. Шелехов

Наименование предмета аукциона: поставка медикаментов для МУ «ШЦРБ».

Извещение о проведении настоящего аукциона опубликовано в газете «Шелеховский вестник» от 30.04.2009 года и размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru, www.sheladm.ru
Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.
Члены Комиссии:

Павлова Ю.П. – заместитель начальника правового управления – начальник отдела нормативно-правового обеспечения;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка.

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. В соответствии с извещением и документацией к открытому аукциону дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе – 10 часов 55 минут 25 мая 2009 года.

На 10.55 час. 25 мая 2009 года подано 2 (две) заявки на участие в аукционе.

В 10 час. 55 мин. Комиссия приступила к рассмотрению заявок на участие в аукционе.

Заявка № 1-/09:

Наименование участника размещения заказа - ЗАО «Экс-Мар», почтовый адрес: 664003, г. Иркутск, ул. Урицкого, д. 4Б.

Заявка подана по лоту № 1.

Заявка №  2-/09:

Наименование участника размещения заказа - ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ», почтовый адрес: 664033, г. Иркутск, ул. Фаворского, д. 1.

Заявка подана по лоту № 3.

Комиссия решила продолжить рассмотрение представленных заявок на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным ст. 11 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 21.07.05 № 94-ФЗ), 4 июня 2009 года в 12 часов 00 минут.

4 июня в 12.00 час. Комиссия по размещению муниципального заказа продолжила рассмотрение представленных заявок на участие в аукционе.

2. Члены комиссии, рассмотрев заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и проверив соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, приняли следующие решения:

Заявка № 1-/09:
	Состав комиссии
ФИО
	Решение

	Председатель Комиссии
Пархамович С.М.
	1) Заявка на участие в аукционе, поданная ЗАО «Экс-Мар» по лоту № 1, соответствует требованиям документации об аукционе, ЗАО «Экс-Мар» соответствует требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ.
Допустить ЗАО «Экс-Мар» к участию в аукционе по лоту № 1.

	Член комиссии

Павлова Ю.П.
	1) Заявка на участие в аукционе, поданная ЗАО «Экс-Мар» по лоту № 1, соответствует требованиям документации об аукционе, ЗАО «Экс-Мар» соответствует требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ.
Допустить ЗАО «Экс-Мар» к участию в аукционе по лоту № 1.

	Член комиссии

Бахирев В.П.
	1) Заявка на участие в аукционе, поданная ЗАО «Экс-Мар» по лоту № 1, соответствует требованиям документации об аукционе, ЗАО «Экс-Мар» соответствует требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ.
Допустить ЗАО «Экс-Мар» к участию в аукционе по лоту № 1.

	Член комиссии Астапенко И.Г.
	1) Заявка на участие в аукционе, поданная ЗАО «Экс-Мар» по лоту № 1, соответствует требованиям документации об аукционе, ЗАО «Экс-Мар» соответствует требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ.
Допустить ЗАО «Экс-Мар» к участию в аукционе по лоту № 1.

	Секретарь комиссии

Сервиловская М.С.
	1) Заявка на участие в аукционе, поданная ЗАО «Экс-Мар» по лоту № 1, соответствует требованиям документации об аукционе, ЗАО «Экс-Мар» соответствует требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ.
Допустить ЗАО «Экс-Мар» к участию в аукционе по лоту № 1.

Заявка №  2-/09:

	Состав комиссии
ФИО
	Решение

	Председатель Комиссии

Пархамович С.М.
	В соответствии с п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе заявка на участие в аукционе должна содержать документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности). Согласно п. 10.3.8 Устава ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» Генеральный директор назначается общим собранием акционеров общества. Копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении Шелупаева Анатолия Петровича, подписавшего заявку, на должность Генерального директора, в соответствии с которым Шелупаев А.П. обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности, в составе заявке не представлена.

Учитывая изложенное:

Отказать в допуске к участию в аукционе ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» по лоту № 3 в связи с непредставлением документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе).

	Член комиссии

Павлова Ю.П.
	В соответствии с п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе заявка на участие в аукционе должна содержать документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности). Согласно п. 10.3.8 Устава ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» Генеральный директор назначается общим собранием акционеров общества. Копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении Шелупаева Анатолия Петровича, подписавшего заявку, на должность Генерального директора, в соответствии с которым Шелупаев А.П. обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности, в составе заявке не представлена.

Учитывая изложенное:

Отказать в допуске к участию в аукционе ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» по лоту № 3 в связи с непредставлением документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе).

	Член комиссии

Бахирев В.П.
	В соответствии с п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе заявка на участие в аукционе должна содержать документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности). Согласно п. 10.3.8 Устава ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» Генеральный директор назначается общим собранием акционеров общества. Копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении Шелупаева Анатолия Петровича, подписавшего заявку, на должность Генерального директора, в соответствии с которым Шелупаев А.П. обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности, в составе заявке не представлена.

Учитывая изложенное:

Отказать в допуске к участию в аукционе ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» по лоту № 3 в связи с непредставлением документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе).

	Член комиссии Астапенко И.Г.
	В соответствии с п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе заявка на участие в аукционе должна содержать документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности). Согласно п. 10.3.8 Устава ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» Генеральный директор назначается общим собранием акционеров общества. Копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении Шелупаева Анатолия Петровича, подписавшего заявку, на должность Генерального директора, в соответствии с которым Шелупаев А.П. обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности, в составе заявке не представлена.

Учитывая изложенное:

Отказать в допуске к участию в аукционе ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» по лоту № 3 в связи с непредставлением документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе).

	Секретарь комиссии

Сервиловская М.С.
	В соответствии с п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе заявка на участие в аукционе должна содержать документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности). Согласно п. 10.3.8 Устава ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» Генеральный директор назначается общим собранием акционеров общества. Копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении Шелупаева Анатолия Петровича, подписавшего заявку, на должность Генерального директора, в соответствии с которым Шелупаев А.П. обладает правом действовать от имени участника размещения заказа без доверенности, в составе заявке не представлена.

Учитывая изложенное:

Отказать в допуске к участию в аукционе ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» по лоту № 3 в связи с непредставлением документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе).

3. В соответствии с  ч. 3 ст. 36 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе комиссией по размещению муниципального заказа приняты решения:

1) допустить к участию в аукционе и признать участником открытого аукциона ЗАО «Экс-Мар» по лоту № 1;
2) отказать в допуске к участию в аукционе ЗАО «Специализированная промышленная компания ИрИОХ» по лоту № 3 в связи с непредставлением документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего заявку на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п. 1 ч.1 ст. 12, пп. «в» п. 1 ч. 2 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ, пп. «в» п. 1 п. 2.4 документации об аукционе);
3) признать аукцион несостоявшимся в отношении лота № 1, т.к. подана только одна заявка на участие в аукционе в отношении указанного лота (ч.11 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ);
4) признать аукцион несостоявшимся в отношении лота № 2, т.к. не подана ни одна заявка на участие в аукционе в отношении указанного лота (ч.11 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ).
5) признать аукцион несостоявшимся в отношении лота № 3, т.к. отказано в допуске к  участию в аукционе участнику размещения заказа, подавшему заявку на участие в аукционе в отношении указанного лота (ч.5 ст. 36 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ).
6) Заказчику – МУ «ШЦРБ» в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать участнику аукциона ЗАО «Экс-Мар» проект муниципального контракта на поставку медикаментов по лоту № 1, включив условия исполнения муниципального контракта, предусмотренные документацией об аукционе и начальную (максимальную) цену контракта (84 040,00 руб.) (ч.12 ст. 35 Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ).
Проголосовали «ЗА» – единогласно.
Результаты голосования: ЗА – единогласно.

Заседание окончено в 12 час. 20 мин.

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах www.gz.gfu.ru, www.sheladm.ru.
4. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона.

	Председатель Комиссии

	С.М. Пархамович

	Члены  комиссии

	Ю.П. Павлова

	В.П. Бахирев

	И.Г. Астапенко

	Секретарь комиссии

	М.С. Сервиловская

PAGE
5